
Protokół Nr V/XX/16 
 z sesji  Rady Powiatu Wejherowskiego 

 z dnia 17 czerwca 2016 r. 
 

Ad.1. 
Przewodniczący Rady pan Ryszard Czarnecki na podstawie listy obecności  

(załącznik nr 1) stwierdził prawomocność posiedzenia i dokonał otwarcia obrad  
o godz. 11.00. Następnie powitał przybyłych gości (załącznik nr 2).  
Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad. Pan Jacek Thiel Etatowy Członek 
Zarządu wniósł o wykreślenie z porządku obrad projektu Uchwały Rady Powiatu 
Wejherowskiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 
terenie Powiatu Wejherowskiego - druku nr 201/16. Więcej uwag nie było więc radni w 
głosowaniu jednogłośnie przyjęli niniejszy porządek obrad: 
1. Sprawy regulaminowo - organizacyjne: 

- otwarcie sesji, 
- stwierdzenie prawomocności obrad, 
- przedstawienie porządku obrad, 
- przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

2. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu. 
3. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami. 
4. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji  

ds. Monitorowania Strategii Rozwoju Powiatu Wejherowskiego na lata 2011-2020 za rok 
2015 - druk nr 207/16.  

5.  Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania 
budżetu powiatu za 2015 rok: 
a. przedstawienie przez Zarząd Powiatu:  

- sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2015 rok; 
- sprawozdania finansowego; 
- opinii biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego; 
- informacji o stanie mienia Powiatu;  
- uchwały RIO w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2015r.; 

b. dyskusja; 
c. przyjęcie uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie rozpatrzenia  
i zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 rok - druk nr 205/16. 

6. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2015 rok – druk nr 206/16: 
a.  przedstawienie przez Komisję Rewizyjną: 

- wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu; 
- uchwały RIO opiniującej wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium 

Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2015r.;  
b.  dyskusja; 
c. przyjęcie uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego.  
 

7. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu 
Wejherowskiego na rok 2016 - druk nr 212/16. 

8. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej powiatu wejherowskiego na lata 2016-2019 - druk nr 213/16. 

9. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej na 
zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej dla Gminy Luzino - druk nr 214/16. 

10. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie 
umowy partnerskiej projektu zgłoszonego przez Powiat Wejherowski pn. "System 
Aktywizacji Społeczno-Zawodowej w Powiecie Wejherowskim cz. I " Działanie 6.1 
Aktywna integracja w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego 2014-2020- druk nr 208/16. 

11. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie 
umowy partnerskiej projektu zgłoszonego przez Powiat Wejherowski pn. "System 
Aktywizacji Społeczno-Zawodowej w Powiecie Wejherowskim cz. II " Działanie 6.2 



Usługi społeczne w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego 2014-2020 - druk nr 209/16. 

12. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie powołania Rady Muzeum 
Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko Pomorskiej w Wejherowie- druk nr 210/16. 

13. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wprowadzenia zasad wyboru 
biegłych rewidentów do badania sprawozdań finansowych powiatu wejherowskiego - 
druk nr 211/16. 

14. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie powołania Przewodniczącego 
Komisji Kultury, Sportu i Turystyki - druk nr 204/16. 

15. Dyskusja nad sprawozdaniem Zarządu z prac między sesjami. 
16. Interpelacje i zapytania radnych.  
17. Wnioski i oświadczenia radnych. 
18. Zamknięcie sesji.  
 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu  
z XIX Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego V kadencji z dnia 29 kwietnia 2016 roku. Uwag 
nie zgłoszono. W przeprowadzonym głosowaniu protokół przyjęto jednomyślnie. 
 
Ad.2.  

Przewodniczący Rady powiedział, że w okresie międzysesyjnym uczestniczył 
jako reprezentant Rady Powiatu w wielu uroczystościach, przede wszystkim w 
uroczystych sesjach Miasta Wejherowa i Miasta Redy. Ponadto uczestniczył w 
wyjeździe 4 osobowej delegacji do Francji, gdzie podpisano kartę współpracy Europe 
Echance brał również udział w wizycie delegacji z Gruzji podczas, której podpisano 
list intencyjny dotyczący obustronnej współpracy. 
 
Ad.3. 

Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami stanowi załącznik nr 3. 
Pani Gabriela Lisius Starosta poinformowała, że: 
- podpisano porozumienia drogowe z gminami Linia, Gniewino i Szemud, 
- odbyły się 2 postępowania konkursowe na stanowisko dyrektora ZSP Nr 2 w Rumi oraz 
ZSP Nr 3 w Wejherowie. Konkurs wygrali kolejno pani Halina Pilińska i pan Wojciech 
Rogocki, 
- powołano Zespół ds. opracowania programu działań na rzecz osób starszych i 
niepełnosprawnych w powiecie wejherowskim, 
- odbyło się wiele spotkań i uroczystości m.in. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja, 
obchodzono święta strażackie , 85 – lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Gościcinie, 30-lecia 
Straży Pożarnej w Bojanie, 
- 8 maja obchodzono po raz pierwszy święto patronki Powiatu Wejherowskiego obchodzone 
na Kalwarii Wejherowskiej; 
- w maju obchodzono święto Jakuba Wejhera, z tej okazji odbyła się uroczysta sesja Rady 
Miasta Wejherowa, 
- odbyło się wiele imprez sportowych; 
- przyjęliśmy delegacje  zagraniczne – z Gruzji, Norwegii, Szwecji, 
- odbyły się 2 posiedzenia Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Od 20-24 lipca przybędą do 
Wejherowa pielgrzymki z zagranicy. Na posiedzeniu omawiano zabezpieczenie 
bezpieczeństwa tym ludziom, 
-odbyło się posiedzenie komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego przy Staroście. W 
związku z okresem letnim i wakacyjnym omówiono stan bezpieczeństwa dróg, lasów, wód, 
bezpieczeństwa w sieci, 
-oddano do użytku miejsca postojowe przy Szpitalu Specjalistycznym w Wejherowie 
wykonany przez Lasy Państwowe, 
- odbyło się Zgromadzenie Ogólne Powiatów Polskich, na którym przyjęto sprawozdania 
finansowe za 2015 rok oraz przyjęto szereg ważnych stanowisk, 
- odbył się Konwent Starostów w Słupsku, na którym omówiono regionalną politykę 
zdrowotną. 
 



Ad.4. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania 

Komisji ds. Monitorowania Strategii Rozwoju Powiatu Wejherowskiego na lata 2011-2020  
za rok 2015 - druk nr 207/16.  

Przewodniczący Rady oddał głos pani Gabrieli Lisius Przewodniczącej Zespołu, która 
przedstawiła multimedialnie sprawozdanie, opracowane przez Zespół. 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. Uchwała została 
podjęta jednomyślnie. 

 
Ad.5. 
a. Pani Gabriela Lisius Starosta Wejherowski przedstawiła Uchwałę Rady Powiatu 
Wejherowskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 rok - druk nr 
205/16. Następnie przedstawiła multimedialną prezentację (załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu) dotyczącą sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2015 rok, sprawozdania 
finansowego i informacji o stanie mienia Powiatu. 
W dalszej kolejności pani Joanna Wojciechowska Skarbnik Powiatu przedstawiła:  
- opinię biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego (załącznik nr 5); 
- opinię RIO w Gdańsku o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2015r. (załącznik nr 6). 
b. Przewodniczący Rady pan Ryszard Czarnecki zarządził dyskusję.  

Dyskusji nie było. 
c.  

Przystąpiono do głosowania. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie 
rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 rok została przyjęta 
jednogłośnie. 

 
Ad.6. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie absolutorium  
z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok – druk nr  206/16. 
a. Pani Anna Jamróz - Szadaj Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła w imieniu 

komisji: 
• wniosek o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu (załącznik nr 9); 
• uchwałę RIO opiniującą wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium 
Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2014r. (załącznik nr 10);  

Przewodniczący Rady pan Ryszard Czarnecki zarządził dyskusję.  
Jako pierwszy głos zabrał Radny Józef Reszke Przewodniczący Klubu Radnych PO, 

który powiedział, że w dniu dzisiejszym dokonujemy oceny pracy Zarządu i wykonania 
budżetu za 2015 rok Tak się złożyło, że budżet na 2015 rok został przygotowany jeszcze 
przez poprzedni Zarząd Powiatu. Obecny Zarząd dokonał w nim niewielu zmian, z których 
zwłaszcza jedna była przedmiotem ostrego sporu. A mianowicie wykreślenie 170 m 
modernizacji ul. 12 Marca w Wejherowie. Wówczas Pani Starosta publicznie na tej sali 
obiecała, że ten rok 2015 zostanie poświęcony na przygotowanie tej inwestycji a zwłaszcza na 
uzyskanie zezwolenia na budowę. Minął cały rok 2015 i prawie połowa 2016 roku. 
Zaapelował, aby ta inwestycja została wykonana. Radny Józef Reszke zapewnił obecnych, że 
jeżeli ta inwestycja nie zostanie w tym roku wykonana to w przyszłym roku będzie głosował 
za nieudzieleniem absolutorium. Kolejną sprawę, jaką poruszył radny to sprawa wydatków na 
tzw. promocję. Poprzedni zarząd był krytykowany za umowy podpisane z lokalnymi 
mediami. Teraźniejszy zarząd nie tylko nie wypowiedział żadnej umowy ale zwiększył ilość 
zawartych umów i znacznie podwyższył stawki. W związku z tym wzrosły znacznie wydatki 
na tzw promocję, która aktualnie sprowadza się do promowania osoby Starosty. Trzecia 
sprawa, która wzbudza niepokój to polityka kadrowa . Pani Starosta bardzo źle zaczęła swoją 
pracę w tym zakresie a obecnie działania członka Zarządu PiS i Przewodniczącego Komisji 
Edukacji nie powinny mieć miejsca. Reasumując radny powiedział, że budżet na 2015 r. 
został przygotowany przez poprzedni Zarząd i zawierał w sobie m.in. tzw. Schetynówkę 
składającą się z wielu zadań na terenie różnych gmin z terenu powiatu wejherowskiego i 
zadanie to zostało w pełni zrealizowane przez Zarząd Dróg na czele z Dyrektorem panem 
Januszem Nowakiem. Podziękował jednostkom powiatowym, placówkom oraz pracownikom 



Starostwa za realizację budżetu i zadań w 2015 roku. Zadeklarował, że  Klub Radnych PO 
zagłosuje za udzieleniem absolutorium Zarządowi. 

Następnie wystąpiła radna Ewa Daleka Przewodnicząca Klubu radnych Wspólny 
Powiat. Powiedziała, że  klub ten będzie głosował za udzieleniem absolutorium Zarządowi 
Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2015r. ( jej wypowiedź stanowi zał. 11) 

Po czym radny Krzysztof Bober Przewodnicząca Klubu radnych PiS oświadczył, że 
członkowie klubu  będą głosowali za udzieleniem absolutorium Zarządowi Powiatu,  
Na tym dyskusję zakończono. 
Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie. 

 
b.  
Uchwałę Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2015 rok przyjęto jednomyślnie - 27 radnych opowiedziało się za.  

  
Ad. 7.  

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu 
Wejherowskiego na rok 2016 - druk nr 92/212/16 wraz z autopoprawką przedstawiła pani 
Joanna Wojciechowska Skarbnik Powiatu. Wyjaśniła, że autopoprawka dotyczy: w 
dochodach w rozdziale 02001 dopisano kwotę 343.132,-zł w związku z otrzymaniem 
środków od Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Warszawie, w rozdziale 
92116 dopisano kwotę 50.000,-zł w związku z otrzymaniem pomocy finansowej z Gminy 
Miasta Wejherowa z przeznaczeniem na zakup książek. Zmiany wydatków nastąpiły jak 
wyżej. 

Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie.  

W głosowaniu uchwała wraz z autopoprawką została przyjęta jednomyślnie. 
 

Ad.8. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej powiatu wejherowskiego na lata 2016-2019 - druk nr 213/16 wraz z 
autopoprawką przedstawiła pani Joanna Wojciechowska Skarbnik Powiatu. Wyjaśniła, że w 
związku z autopoprawką projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu zmienia się kwota 
dochodów, dochodów bieżących, dotacje, wydatki i wydatki bieżące o kwotę 393.132,-zł. 

Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie.  

W głosowaniu uchwała wraz z autopoprawką została przyjęta jednomyślnie. 
 
Ad.9.  

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej na zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej dla Gminy Luzino - druk nr 
214/16 przedstawił pan Kazimierz Grubba Kierownik Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego. 

Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie.  

Pan Grzegorz Gaszta Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa poinformował, że 
komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie.  

W głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
Ad.10. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody na 
podpisanie umowy partnerskiej projektu zgłoszonego przez Powiat Wejherowski pn. "System 
Aktywizacji Społeczno-Zawodowej w Powiecie Wejherowskim cz. I " Działanie 6.1 Aktywna 
integracja w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego 
2014-2020- druk nr 208/16 przedstawił pan Arkadiusz Szczygieł Naczelnik Wydziału 
Rozwoju i Spraw Europejskich. 

Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie.  



Pan Władysław Hirsch Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska poinformował, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie 
jednogłośnie.  

Pani Łucja Słowikowska Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i 
Prorodzinnej poinformowała, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie 
jednomyślnie.  

W głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 
Ad.11. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody na 
podpisanie umowy partnerskiej projektu zgłoszonego przez Powiat Wejherowski pn. "System 
Aktywizacji Społeczno-Zawodowej w Powiecie Wejherowskim cz. II " Działanie 6.2 Usługi 
społeczne w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego 
2014-2020 - druk nr 209/16 przedstawił pan Arkadiusz Szczygieł Naczelnik Wydziału 
Rozwoju i Spraw Europejskich. 

W głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 

Ad.12. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie powołania Rady Muzeum 

Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko Pomorskiej w Wejherowie- druk nr 210/16 przedstawił 
pan Jacek Thiel Etatowy Członek Zarządu. 

Pan Leszek Winczewski Wiceprzewodniczący Komisji Kultury, Sportu i Turystyki 
poinformował, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie.  

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.  
Uchwałę przyjęto jednomyśnie.  
 

Ad.13. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wprowadzenia zasad 

wyboru biegłych rewidentów do badania sprawozdań finansowych powiatu wejherowskiego - 
druk nr 211/16 przedstawiła  pani Joanna Wojciechowska Skarbnik Powiatu. 

Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie.  

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.  
Uchwałę przyjęto jednomyślnie. 

 
Ad.14. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie powołania 
Przewodniczącego Komisji Kultury, Sportu i Turystyki - druk nr 204/16 przedstawił 
Przewodniczący Rady i poprosił Kluby działające przy Radzie Powiatu o zgłaszanie 
kandydatur.  

Przewodniczący Klubu Radnych PO pan Józef Reszke zaproponował kandydaturę 
radnej Jolanty Król uzasadniając propozycję jej dużym doświadczeniem w działalności 
kulturalnej na terenie powiatu. Radna Jolanta Król wyraziła zgodę na kandydowanie. Więcej 
propozycji nie było. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.  
Uchwałę przyjęto, 1 osoba wstrzymała się od głosu 

 
Ad.15. 

Brak dyskusji nad sprawozdaniem Zarządu z prac między sesjami. 
 
Ad.16. 

Radni nie zgłosili interpelacji i zapytań. 
 

Ad.17. 
Radny Wiesław Szczygieł powiedział, że otrzymuje dużo sygnałów od 

mieszkańców powiatu protestujących przeciwko budowie drogi przez Puszczę 
Darżlubską. Jak podnosi na każdej sesji sam jest przeciwnikiem budowy drogi 



Celbowo-Brudzewo-Wejherowo. Zaapelował więc ponownie do Zarządu Powiatu o 
zaniechanie budowy tej drogi. 
 Radny Krzysztof Bober podziękował radnym za uchwalenie uchwały w sprawie 
pomocy finansowej na zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej dla Gminy Luzino. 
Powiedział, że zakup skutera będzie służył harcerzom i strażakom OSP z całego powiatu. 
 Pan Witold Reclaf Wicestarosta nawiązał do wypowiedzi radnego Józefa Reszke przy 
absolutorium i zapewnił, że przebudowa ul. 12 Marca będzie wykonana. 
 Radna Genowefa Słowi zaprosiła wszystkich na „Świętojańskie świętowanie” ku czci 
św. Jana Chrzciciela na uroczystość, która odbędzie się w dniu 19 czerwca 2016r. w 
Robakowie 
 
Ad.18. 

Przewodniczący Rady pan Ryszard Czarnecki dokonał zamknięcia  
XX Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego. 

 
 
Załączniki: 
1. Lista obecności Radnych na XX Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego V kadencji. 
2. Lista zaproszonych gości na XX Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego V kadencji. 
3. Sprawozdanie z prac Zarządu między sesjami. 
4. Sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2015 rok przedstawione przez panią Gabrielę 

Lisius Starostę Wejherowskiego.  
5. Sprawozdanie finansowe. 
6. Opinia biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego. 
7. Informacja o Stanie mienia Powiatu. 
8. Opinia RIO w Gdańsku o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2015r. 
9. Wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium. 
10. Uchwała RIO opiniująca wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Zarządowi 

Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2015r. 
11. Wystąpienie Przewodniczącego Klubu Wspólny Powiat Rady Powiatu Wejherowskiego w 

sprawie sprawozdania z wykonania budżetu i udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu za 
2015r. 
 
 

   Posiedzeniu przewodniczył: 
 

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

                  Ryszard Czarnecki 
Protokołowała: Alicja Bartosiak 
 
 
 


